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Ludność Syrii nękana jest przez szwadrony śmierci i snajperów
od  chwili  wybuchu  w  marcu  zamieszek  i  przemocy.  Setki
syryjskich  żołnierzy  i  pracowników  bezpieczeństwa  zostało
zamordowanych, poddanych męczarniom i potwornie okaleczonych
przez salafistów i bojówkarzy Bractwa Muzułmańskiego. Jednak
międzynarodowe  korporacje  medialne  nadal  szerzą  żałosne
kłamstwa, że te ofiary są rezultatem represji dyktatury Baszar
al-Assad.

Dziesięcioletni  chłopiec  zabity  przez  terrorystów  w  Homs
(Syria) na oczach matki, następnie porwany w nieznane miejsce
gdzie sfilmowano go a film wysłano do TV Al-Arabia i TV Al.-
Jazeera w celu wyemitowania go jako „dowodu” na zabójstwa
popełniane przez Armię Syryjską. Po sfilmowaniu, jego zabójcy
zwrócili  go  matce  i  powiedzieli,  że  potrzebuje  on  pomocy
szpitalnej.
Kiedy odwiedziłem Syrię w kwietniu tego roku to osobiście
zetknąłem  się  z  kupcami  i  obywatelami  w  Hama,  którzy
opowiadali mi, że widzieli uzbrojonych terrorystów siejących
strach  po  ulicach  tego  niegdyś  spokojnego  miasta  i
terroryzujących całą okolicę. Przypominam sobie moją rozmowę
ze  sprzedawcą  owoców  w  mieście  Hama,  który  mówił  mi  o
okrucieństwie świadkiem którego był tego dnia. Kiedy opowiadał
mi o scenach przemocy, moją uwagę zwrócił nagłówek artykułu w
anglojęzycznej  gazecie  „Washington  Post”  pokazywany  przez
syryjską  telewizję  a  brzmiący:  „CIA  wspiera  syryjską
opozycję”.

CIA  szkoli  i  finansuje  grupy,  które  wykonują  rozkazy
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amerykańskich  imperialistów.  Historia  CIA  pokazuje,  że
wspieranie sił opozycyjnych oznacza dostarczanie im broni i
pieniędzy, czyli działa niezgodnie z prawem międzynarodowym.
Kilka  dni  później  przebywając  w  schronisku  w  starożytnym,
kulturalnym  mieście  Aleppo,  rozmawiałem  z  syryjskim
biznesmenem  i  jego  rodziną.  Prowadził  on  wiele  hoteli  w
mieście i był proassadowski.

Powiedział mi, że oglądał telewizję Al-Jazeera ale teraz ma
już wątpliwości co do jej uczciwości. W trakcie naszej rozmowy
telewizja Al-Jazeera nadawała w tle i pokazywała sceny bicia
demonstrantów przez syryjskich żołnierzy.

„Teraz jeśli jest to prawda to jest to po prostu nie do
przyjęcia”- powiedział mój gospodarz.

Jest  to  czasami  niemożliwe  by  zweryfikować  czy  pokazywane
sceny pokazywane przez telewizję są prawdziwe czy nie. Wiele
zbrodni przypisanych Armii Syryjskiej było popełnionych przez
zbrojne  gangi.  Przykładem  może  być  chociażby  wrzucanie
zmasakrowanych  zwłok  do  rzeki  Hama  zaprezentowane  jako
następny dowód zbrodni reżimu al-Assada. Istnieje mniejszość
niewinnych  przeciwników  reżimu  al-Assada,  którzy  wierzą  we
wszystko  co  widzą  i  słyszą  na  Al-Jazeera  i  innych
prozachodnich  stacjach  satelitarnych.

Ci  ludzie  po  prostu  nie  rozumieją  zawiłości  polityki
międzynarodowej. Ale fakty sprawdzone na miejscu pokazują, że
większość  ludzi  popiera  syryjski  rząd.  Syryjczycy  mają
swobodny  dostęp  do  wszystkich  stron  internetowych  i
międzynarodowych  kanałów  telewizyjnych.

Mogą oni oglądać BBC, CNN, Al-Jazeera, mogą czytać on-line
„New York Times” albo „Le Monde”, zanim rozpoczną lekturę
własnych  mediów.  Pod  tym  względem  wielu  Syryjczyków  jest
lepiej poinformowanych na temat polityki międzynarodowej niż
przeciętny Europejczyk czy Amerykanin. Większość Europejczyków
i Amerykanów wierzy ich własnym środkom masowego przekazu.



Niewielu potrafi czytać syryjską prasę w oryginalnym języku
arabskim lub oglądać telewizję syryjską. Zachodnie mocarstwa
są  mistrzami  dyskursu  i  mają  własne  środki  komunikacji.
„Arabska  Wiosna”  jest  najbardziej  przerażającym  przykładem
tego  rozwydrzonego  nadużycia  własnej  potęgi.  Dezinformacja
jest skuteczna w rozpowszechnianiu nasion wątpliwości wśród
tych,  którzy  są  uwiedzeni  przez  zachodnią  propagandę.
Syryjskie  media  państwowe  udowodniły  setki  kłamstw
rozsiewanych od początku konfliktu przez Al-Jazeera. Jednak
zachodnie  media  odmówiły  nawet  publikacji  stanowiska  rządu
syryjskiego ponieważ uczciwe przedstawienie stanowiska drugiej
strony  mogłoby  wywołać  odrobinę  krytycznego  myślenia  w
świadomości społecznej.
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